
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   26  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                               «  27  »     мая    2021 года 

Учитывая ходатайства главного врача областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный 
центр» Ежовой И.В., главного врача областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8» 
Есевой Ж.В., председателя профсоюзного комитета муниципального бюджетного 
образовательного учреждения города Иркутска средней образовательной школы         
№ 10 имени П.А. Пономарева Пляшечника Д.В., директора государственного 
автономного учреждения «Экспертиза в строительстве Иркутской области» 
Урнышева Д .И . , генерального директора общества с ограниченной 
ответственностью «СИТЕХ-Иркутск» Пастухова А.П., депутата Думы города 
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19  
Юдина С.Л., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах 
Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного 
вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города 
Иркутска», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
   1) за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие 
акушерско-гинекологической службы города Иркутска и в связи с празднованием 
Дня медицинского работника: 

Иванову Ольгу Геннадьевну, заведующего отделением, врача – анестезиолога-
реаниматолога отделения реанимации и интенсивной терапии новорожденных 



 2

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутский 
городской перинатальный центр»; 

Дамбуеву Дарью Дмитриевну, врача – акушера-гинеколога акушерского 
отделения патологии беременности областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр»; 

2) за многолетний добросовестный труд, профессионализм в работе и в связи с 
празднованием Дня медицинского работника: 

Олину Любовь Альбертовну, палатную медицинскую сестру неврологического 
отделения областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 8»; 

Бархатову Елену Владимировну, заведующего поликлиникой – врача 
статистика областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 8»; 

3) за профессионализм, самоотверженность и значительный вклад в 
укрепление образования жителей города Иркутска, а также в связи со 122-летием 
муниципального бюджетного образовательного учреждения города Иркутска 
средняя образовательная школа № 10 имени П.А. Пономарева: 

Омолоеву Надежду Алексеевну, учителя географии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения города Иркутска средняя 
образовательная школа № 10 имени П.А. Пономарева; 

Лысцову Любовь Ильиничну, учителя информатики муниципального 
бюджетного образовательного учреждения города Иркутска средняя 
образовательная школа № 10 имени П.А. Пономарева; 

4) за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм Иванову 
Елену Ивановну, заместителя начальника отдела по проверке достоверности 
сметной стоимости линейных объектов и специальных работ государственного 
автономного учреждения «Экспертиза в строительстве Иркутской области»; 

5) за многолетний добросовестный труд, достижение высоких результатов в 
производственной деятельности и в связи с профессиональным праздником, днём 
строителя Вобликову Наталию Юрьевну, инженера производственно-технического 
отдела общества с ограниченной ответственностью «СИТЕХ-Иркутск»; 

6) за самоотверженное выполнение врачебного долга в сложнейших 
современных условиях: 
  Канхарей Оксану Васильевну, врача-кардиолога областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая 
больница № 3»; 
  Ягудину Русину Нурихматовну, врача-кардиолога , заведующего 
кардиологическим отделением областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 3»; 
    

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 



 3

 Председатель Думы города Иркутска                                            Е.Ю. Стекачев 

«  28   »       мая       2021г. 
№ 007 - 20 - 026285/1 


